
В соответствии со статьями 50.1, 51, 52, 54 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 22, 23, 25 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Егорлыкского района 

от 29.12.2010 № 1247 «Об утверждении положения о создании, реорганизации, 

изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждении уставов муниципальных учреждений Егорлыкского района и 

внесении в них изменений», в целях расширения сети муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений и обеспечения социальных гарантий 

детского населения Егорлыкского района на получение дошкольного 

образования, руководствуясь подпунктом 12 пункта 1 статьи 39, пунктом 9 

статьи 53 Устава муниципального образования «Егорлыкский район», 

Администрация Егорлыкского района 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4 «Буратино» (далее – МБДОУ детский сад № 4 

«Буратино»). 

2. Установить, что основной целью деятельности организации является 

образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми. Тип образовательной организации -

дошкольная образовательная организация. 

3. Определить, что: 
3.1. Учредителем и собственником имущества МБДОУ детский сад № 4 

«Буратино» является муниципальное образование «Егорлыкский район», в лице 

Администрации Егорлыкского района. 

 

Администрация 

Егорлыкского района Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 декабря 2022 года № 1425 ст. Егорлыкская 

 
О создании муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 4 «Буратино»   

 

 



3.2. Функции и полномочия учредителя осуществляет в рамках своей 

компетенции, установленной нормативным правовым актом муниципального 

образования, отдел образования Администрации Егорлыкского района. 

3.3. Место нахождения МБДОУ детского сада № 4 «Буратино»: 347680, 

Российская Федерация, Ростовская область, Егорлыкский район, поселок 

Роговский, улица Пешеходько, дом 36Б. 

4. Утвердить Устав МБДОУ детского сада № 4 «Буратино» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

5. Назначить заведующего отделом образования Администрации 

Егорлыкского района Господинкина С.А. ответственным должностным лицом 

за государственную регистрацию Устава МБДОУ детского сада № 4 

«Буратино» и предоставление документов для государственной регистрации 

юридического лица в установленном законом порядке. 

6. Отделу образования Администрации Егорлыкского района 

(Господинкин С.А.) обеспечить осуществление мероприятий по назначению 

заведующего МБДОУ детского сада № 4 «Буратино» и заключению с ним 

трудового договора.  

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района 

Господинкина С.А. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Строкова М.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Егорлыкского района     ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит:  

- отдел образования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


